
 

 

 
Česká konference rektorů, Masarykova univerzita, Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
+420 549 491 121 | crc@muni.cz | www.crc.muni.cz 

 

 

Usnesení 
177. zasedání Pléna České konference rektorů 

 
Praha, 4. 10. 2024 

 
Plénum České konference rektorů (ČKR) přijalo na svém 177. zasedání následující 
usnesení: 

 
1. ČKR ocenila účast premiéra Petra Fialy a ministra školství, mládeže a tělovýchovy 

Mikuláše Beka na dnešním zasedání. Diskuse se zaměřila především na aktuální 
problémy vzdělávací soustavy a na nezbytné strukturální reformy. 
 

2. ČKR vítá informaci MŠMT o navýšení rozpočtu veřejných vysokých škol na vzdělávací 
činnost pro rok 2025, přestože toto navýšení pokrývá dlouhodobý deficit jejich 
financování zatím pouze částečně. 

 
3. Vysoké školy jsou připraveny spolupracovat s MŠMT a profesní sférou na posílení 

společensky poptávaných studijních programů. ČKR si uvědomuje nutnost alokace 
části prostředků z rozpočtu vysokých škol na podporu studijních programů, u kterých 
bude vysoká společenská poptávka doložena na konkrétních datech. Dominantní část 
příspěvku by však měla v roce 2025 být rozdělena do fixní a výkonové části 
institucionální podpory (ukazatele A+K). 
 

4. ČKR podporuje snahu o transformaci Národního akreditačního úřadu pro vysoké 
školství tak, aby odpovídal evropským standardům. Takto zásadní změnu není však 
vhodné provádět pozměňovacími návrhy, které vykazují závažné legislativní a věcné 
nedostatky. 

 
5. ČKR vyjadřuje znepokojení nad zpožděním vzniku datových zdrojů potřebných pro 

naplnění zákona o právu na digitální služby. Vysoké školy upozorňují, že za dané 
situace nebudou schopny dostát stanoveným zákonným povinnostem k 1. únoru 
2025. ČKR žádá MŠMT o zrušení povinnosti ohlášení agend v Registru práv a 
povinností, které stát není schopen poskytnout tak, aby vysokým školám nevzniklo 
riziko nesplnění těchto povinností. 
 

V Praze dne 4. října 2024 
 

Za Českou konferenci rektorů 
            
 
 

        Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
                                                                                                                             předsedkyně 


	Praha, 4. 10. 2024

